CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de Sao Paulo -

REQUERIMENTO No 933 / 2019
c

Sümula: Requeiro ao Govemo Municipal, na
pessoa do Prefeito Sr. Igor Soares,

2 '3

	inforrnaçôes sobre o andamento da vistoria e
intervençOes necessárias já requeridas no

-j bairro das 4 Encruzilhadas, bern como seus
bairrosadjacentes.

REQUEIRO VMs após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, seja oficiadó ao Prefeito Municipal, ExcelentIssimo Senhor Igor Soares, que
informe a esta Casa de Leis, informacOes sobre o andamento de vistoria e intervençOes
necessárias no bairro das 4 Encruzilhadas em Itapevi, bern como seus bairros
adjacentes, constando de acordo corn as respostas recebidas dos documentos enviados
(requerirnento n° 646/2019 e ofIcio n° 073/2019), e no que é tangIvel a saiide, solicito
inforrnacOes diretas sobre o projeto de aquisicAo das unidades móveis de saüde.

Iiitifi'tiui

Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

Encaminhei corn extrerna necessidade ao Executivo, o requerirnento n° 646/2019 e o
ofIcio n° 073/2019 onde solicitei processos de meihorias no bairro das 4 Encruzilhadas e
seus bairros adjacentes em Itapevi, visando atender aos pedidos encarecidos da
populaçAo, onde os mesmos procuram meihorias de rápida execuçäo em todos os
setores básicos.

Conforme resposta do ofIcio, foi informado o encarninhamento de estudos e
viabilizaçao dos serviços de meihorias nas areas da educacão, saüde e mobilidade
urbana. Acompanhando a conclusão desses trabaihos requeridos, aqueles que já estavarn
em andamento e aqueles que se iniciariam, solicito informaçOes sobre o andamento das
meihorias proferidas e suas devidas vistorias, especialmente no setor de mobilidade e
saüde. No processo que tange a saüde, busco informaçôes diretas sobre o projeto de
aquisiçAo das unidades rnóveis de saüde para atender a populacào corn extrerna
necessidade, pOiS Os mesmos näo possuem "UBS" (Unidades Básicas de Saüde) fixas
em suas localidades.

Cabe a mirn, corno vereador e prornulgador da voz dos munIcipes, não so
encaminhar Os projetos visando rnelhorias, mas sim os acornpanhar para que tenharn a
devida execução, atendendo aos pedidos corn excelência.

Sala das SessOes Benvindo Moreira Nery, 30 de maio de 2019.

LO

30 MAIO 2019
Erersci Cards Femandez 	 Vice-Presidente

Auxiar Leç:atwo I
Msric1pai de kapavi

Rua Arnaldo Sergio C'ordeiro das Neves, 80- Vila Nova Jiapevi - Jtapevi - SP - CE?.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevisp.gov.br